
 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。旧年中は自治会活動にご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

本年も自治会役員一丸となって、住みよい地域社会、互いに支え合う健やかな暮らし、また私たちの子どものために、 

ふるさと「はつが野」の思い出づくりを目指し、取り組んで参りますので、旧年にましてご協力を賜りますよう 

お願いいたします。皆さまにとって良き年でもありますことを心からお祈り申し上げます。 

 

 

●自治会４月までの主な活動予定 

新しい年を迎え本年度も残すところ３か月となりました。主な自治会活動予定は次のとおりです。 

1月初旬 次期役員立候補・推薦の受付 

2月中旬～下旬 自治会未加入世帯からの防犯灯維持費の徴収 

2月 19日（土）次年度班長会議、次年度班長予定者の互選により役員を内定いたします。 

4月中旬～下旬 平成 23年度定期総会の開催 

●次年度自治会役員の立候補および推薦について 

平成 23年度の自治会役員の立候補・推薦を募ります。立候補・推薦いただける場合は、別に配布いたします 

用紙にてご応募ください。役職・役員は次のとおりです。 

会長 1名、副会長 2名、書記 2名、会計委員長 1名、総務委員長 1名、広報委員長 1名、 

環境街づくり委員長 1名、防犯防災委員長 1名、福祉委員長 1名、監事 2名 

●地域一斉清掃ご協力のお礼 

  12月 12日（日）に実施いたしました地域一斉清掃にご協力いただき誠にありがとうございました。 

街内が美しくなり、新年を迎えることができました。 

今後とも、隣り近所の方々にも声をかけあっていただき、班内一致協力して地域の美化運動としてお願いいたします。 

次回は、3月に実施いたしますので、ご協力のほどお願いいたします。 

●自治会入会説明会を開催します 

  下記の要領で自治会入会説明会を開催いたします。ご近所に未加入の方がおられましたら声かけをお願いいたします。 

未加入の方には、1月中旬に班長さんから開催案内を配布していただきます。 

開催日時：1月 23日（日）午前 10時～11時 

場所：青葉はつが野シニアセンター（青葉はつが野小学校北 20m・老人集会所） 

内容：自治会、子供会、老人クラブ、いきいきサロン、子育てサロンの説明 

※駐車場がありませんので、自転車または徒歩でお越しください 

※加入の申し込み・受け付け時には、2月・3月分の自治会会費（600円）をお持ちください 

●自治会のホームページを立ち上げる準備をしています。 

  11月 28日のはつが野祭り投稿いただいた『10年後のわたし』の作文、スナップ写真、ステージの写真 

  など見ていただきたいものがたくさんあるのですが、はつが野通信に全部を掲載することは難しい状況です。 

  そこで、自治会員のみが IDとパスワードで入室できる『自治会員のページ』にそれらを掲載したいと 

  考えています。1月末くらいにスタートしたいと思っています。 

●12 月の活動報告 

   １日（水） はつが野通信 12月号発行、広報いずみ配布 

８日（水） 古紙類・アルミ缶回収 

１２日（日） 地域一斉清掃、里道清掃 午前 9時～10時、自治会運営委員会 正午～午後 1時 

１８日（土） 12月度定例役員会 午後 7時～9時、夜間パトロール 午後 9時～ 

２２日（水） 古紙類・アルミ缶回収 

２９日（水） 年末夜警 午後 6時～10時（1回目：午後 6時～、2回目：午後 8時～） 

●1 月の活動予定 

 １日（土） はつが野通信 1月号発行、広報いずみ配布 

 ９日（日） 里道清掃 ９時～１０時 （ご協力宜しくお願いします） 

１２日（水） 古紙類・アルミ缶回収 

１５日（土） 1月度定例役員会 午後 7時～9時、夜間パトロール 午後 9時～ 

はつが野１丁目・２丁目自治会 検検検検    索索索索    

発行：平成 23年 1月１日 

製作：広報委員会 

自治会からのお知らせ 



ご意見・ご要望     班 氏名        

 

  ２３日（日） 自治会入会説明会の開催 午前 10時～ 

２６日（水） 古紙類・アルミ缶回収 

●1１月度の古紙類およびアルミ缶回収報告                       11月の大一資源からの還付金 65,850円 

アルミ缶 ペットボトル 新 聞 雑 誌 ダンボール 布 類 牛乳パック 

60円/Kg 10円/Kg 5円/Kg 5円/Kg 5円/Kg 5円/Kg 5円/Kg 

120Kg 170Kg 6,140Kg 1,270Kg 1,190Kg 420Kg 30Kg 

7,200円 1,700円 30,700円 6,350円 5,950円 2,100円 150円 

※１月の回収日は１２日（水）と２６日（水）です。 

※当日の朝８時までに各戸前の敷地の外側に出してくださいますようお願いいたします。 

※ペットボトルは軽く中を洗ってこの日にお出しください。ふたは外して出してください。 

 

 

１２月の活動報告   １２月１９日（日） 班ごとに近くの公園や里道を一生懸命お掃除しました。 

頑張った後は楽しいクリスマス会！給食メニューや、友達のお名前でビンゴゲームを 

して楽しみました。 

 １月の活動予定   １月３０日（日） １０時より体操の先生をお迎えし、寒さに負けず体を動かして 

遊ぼうと企画しています。お楽しみに！ 

 

 

 

１２月の活動報告   １２月２１日（火）「ちいちゃんママ」によるクリスマス会を行いました 

           楽しく・元気よく親子共に過ごすことができました！ 

 １月の活動予定    １月１８日（火）１０時～１１時（受付開始９時４５分） 

           場所：シニアセンター   

参加費：自治会会員家庭は無料。非自治会員家庭はお子様１名につき１００円 

           お茶を飲んで子育て、子育てサロンについて話しませんか？楽しく、わいわい新しい方と 

知り合っていきましょう！ 保護者の方の飲み物は用意しますね。 

※ 体調のすぐれない時は参加を控えて下さい。 

※ サロンにはおもちゃ、菓子の持参はご遠慮下さい。 

※ 自治会保険に入っていますので、にこにこサロンでは保険に入りません。 

ご理解の程宜しくお願いします 

   

 

 

 1月の活動予定 新年祝賀会の開催 1月 16日（日）午前10時～12時 30分 シニアセンター 

         会員有志による民舞、社交ダンス、詩吟、カラオケなどで新年の門出をお祝いします。 

 

 

 

  12月の活動報告 12月 12日（日）13:30～15:00 ダンス教室を運営されている『藤川忍さん』による 

          トランペットの演奏。なつかしの歌謡曲10曲を甘い音色で演奏していただきました。 

          その後、藤川さんと藤川さんの奥さんを含む女性3人との社交ダンス。優雅な舞に 

          うっとり見惚れました。 

   1月の活動予定  1月 23日（日） 13:30～15:00 シニアセンター 落語 3題 参加費100円 

          天満繁盛亭の素人ボランティア落語家3人による落語。初笑いを楽しんでください。 

   いきいきサロンの終わったあと、15:15くらいから毎回らくゆう会歌声喫茶部による『カラオケ大会』を 

   開催しています。参加費は無料です。音響効果のよいスピーカー、マイクで気持ちよく歌ってください。 

    

    

 

 

 

 

 

☆☆☆☆ご意見・ご要望は点線で切り取って、班長さんまでお持ちください。ご意見・ご要望は点線で切り取って、班長さんまでお持ちください。ご意見・ご要望は点線で切り取って、班長さんまでお持ちください。ご意見・ご要望は点線で切り取って、班長さんまでお持ちください。    

いきいきサロンからのお知らせ 

らくゆう会からのお知らせ 

子育てサロンからのお知らせ 

子ども会からのお知らせ 


